

Gimnaziul Cenac Termoizolarea fatadrlor 2 si 3

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.7
WinCmeta

DEVIZ LOCAL № 1 Gimnaziul Cenac Termoizolarea fatadrlor 2 si 3

Valoarea de deviz 333 601,6 lei

Intocmit in prețuri curente 14.05.2020

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Fatada 2				
1	CP31A	Etansarea rosturilor dintre panourile de fatade la constructii industriale, cu inaltimea pina la 35 m, rosturi verticale, cu strat suport din polistiren celular obisnuit, de 24 mm grosime si 60-80 mm latime si ecran de etansare din chit, inclusiv umplerea spatiului dintre panouri si stilpii halei industriale cu vata minerala, fara lianti si cu mortar de ciment marca M 100-T	m	115,500	56,58 45,10	6 535,13 5 209,05
2	IzF55C	Termoizolarea exterioara a peretilor si glafurilor, cladirilor cu tencuieli fine pe termoizolant (sisteme cu fixare rigida a termoizolantului), suprafata peretilor neteda cu placi din vata minerala (Nota: Marca si grosimea termoizolantului se prevede in proiect).	m2	143,880	196,67 65,52	28 296,33 9 426,45
3	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu cuarț "Gleta" intr-un strat, la pereti exteriori la fatade	m2	143,880	12,05 3,60	1 733,76 517,98
4	CF30A	Tencuieli exterioare de 2-3 mm. grosime, executate manual. cu amestec "TINC" la pereti (Наружная, толщ.2-3 мм., штукатурка стен смесью "ТИНК")	m2	143,680	77,98 34,16	11 203,75 4 908,12
		<i>Total</i>	lei			47 768,97
		Total Fatada 2 Inclusiv salariu				47 768,97 20 061,60
		2. Fatada 3				
5	CF15A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane	m2	15,400	75,13 51,00	1 157,07 785,40
6	CK26B	Glafuri, pervazuri (baghete) din mase plastice sau aluminiu, pentru ferestre si	m	91,000	132,60	12 066,50

1	2	3	4	5	6	7
		usi glafuri montate la ferestre din aluminiu			12,00	1 092,00
7	CP30D1	Etansarea rosturilor pe conturul timplariei cu deseuri de vata minerala si chit la panourile mari de fatade la cladiri de locuit, cu inaltimea peste 35 m .	m	275,400	21,35 16,90	5 880,79 4 654,26
8	CP31A	Etansarea rosturilor dintre panourile de fatade la constructii industriale, cu inaltimea pina la 35 m, rosturi verticale, cu strat suport din polistiren celular obisnuit, de 24 mm grosime si 60-80 mm latime si ecran de etansare din chit, inclusiv umplerea spatiului dintre panouri si stilpii halei industriale cu vata minerala, fara lianti si cu mortar de ciment marca M 100-T	m	234,000	56,59 45,10	13 241,51 10 553,40
9	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (glafuri pe interior)	m2	275,400	3,80 0,90	1 046,38 247,86
10	IzF55C	Termoizolarea exterioara a peretilor si glafurilor, cladirilor cu tencuieli fine pe termoizolant (sisteme cu fixare rigida a termoizolantului), suprafata peretilor neteda cu placi din vata minerala (Nota: Marca si grosimea termoizolantului se prevede in proiect).	m2	540,650	195,77 65,52	105 842,59 35 421,24
11	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Gleta" intr-un strat, la pereti exteriori la fatade	m2	540,650	12,05 3,60	6 514,84 1 946,34
12	CF30A	Tencuieli exterioare de 2-3 mm. grosime, executate manual. cu amestec "TINC" la pereti (Наружная, толщ.2-3 мм., штукатурка стен смесью "ТИНК")	m2	540,600	71,08 34,16	38 424,23 18 466,90
		<i>Total</i>	lei			184 173,91
		Total Fatada 3 Inclusiv salariu				184 173,91 73 167,40

		Total	lei	231 943,0
		Asigurarea sociala si medicala	22,5 %	20 976,5
		Cheltuieli de transport	3 %	4 132,1
		Cheltuieli de regie	5 %	12 852,6
		Total		269 904,2
		Beneficiu de deviz	3 %	8 097,2
		Total		278 001,4
		TVA	20 %	55 600,2
		Total deviz: Inclusiv salariu		333 601,6 93 229,1

Intocmit

SRL SUD-TERRA

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Gimnaziul Cenac Termoizolarea fatadrlor 2 si 3

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse № 1 Gimnaziul Cenac Termoizolarea fatadrlor 2 si 3

Valoarea de deviz 333 601,6 lei

Intocmit in prețuri curente 14.05.2020

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 1:				

Manopera:

1.	7122050013400	Zidar	h-om	21,560	30,00	646,80
2.	7122050013442	Tencuitor	h-om	834,822	28,00	23 375,02
3.	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	1 295,131	28,00	36 263,67
4.	7134050013250	Izolator	h-om	658,245	28,00	18 430,86
5.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	8,262	30,00	247,86
6.	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	82,144	30,00	2 464,32
7.	7422010060100	Timplar	h-om	29,120	30,00	873,60
8.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	78,095	30,00	2 342,85
9.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	286,134	30,00	8 584,02
		Total manopera				93 229,1

Materiale:

1.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	1,685	220,00	370,70
2.	2010102906500	Sipci de rasinoase geluite	m	0,021	0,00	0,00
3.	2010232958990	Lemn de foc	kg	17,475	0,00	0,00
4.	2320322600036	Bitum pt. hidroizolatii	kg	17,475	8,00	139,80
5.	2416586105303	Amorsa-grund	kg	41,310	18,33	757,21
6.	2430226101010	Grund cu cuart "Gleta"	kg	284,080	20,00	5 681,60
7.	2430226102111	Chit ROMALCHIT	kg	329,925	6,00	1 979,55
8.	2462106109872	Aracet tip E 50	kg	33,203	0,00	0,00
9.	2462106109884	Aracet tip EP 50	kg	20,655	0,00	0,00
10.	2462106110545	Adeziv "Ideal Universal"	kg	2 765,501	4,20	11 615,11
11.	2462106110547	Adeziv "Ideal Fasad"	kg	3 456,876	4,20	14 518,87
12.	2521302602307	Placi din polistiren expandat 1000 x 500 x 96 mm	m3	0,231 0,468	0,00 503,00	0,00 235,40
13.	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	760,513	5,00	3 802,56
14.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	234,000 115,500 161,700	0,00 1,00 1,65	0,00 115,50 266,81
15.	26531021008311	Tink	kg	1 243,380 330,464	16,00 19,00	19 894,08 6 278,82
16.	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,370	0,00	0,00
17.	2682162605804	Vata minerala tip P 60	kg	207,798	12,00	2 493,58
18.	2682162611370	Placi vata minerala termoiz. cladiri	m2	739,771	75,00	55 482,83
19.	2710703501057	Cornier din aluminiu l = 3m	m	0,000	0,00	0,00
20.	2743123549026	Glafuri din aluminiu pentru ferestre	m	91,000	120,00	10 920,00
21.	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	364,000	0,14	50,96
22.	2874136313400	Diblu din material plastic	buc	5 531,002	0,54	2 986,74
23.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,108	12,00	1,30

24.	4100126202818	Apa	m3	2,737	0,00	0,00
25.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	47,996	3,00	143,99
Total materiale de construcții						137 735,5

Utilaje de construcții:

1.	2912340002502	Electrocompresor mobil de joasa presiune pina la 0,25 mc/min	h-ut	31,245	0,00	0,00
2.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	3,597 13,516	0,00 3,89	0,00 52,58
3.	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	16,220 4,316	19,49 38,99	316,13 168,28
4.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,062 5,250	0,00 3,89	0,00 20,42
5.	2952240004021	Mixer electric	h-ut	11,354 3,021	19,49 38,99	221,29 117,79
6.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,123	15,59	1,92
7.	2952270007607	Masina de gaurit electrica cu ajutor de snec	h-ut	4,106	19,50	80,06
Total utilaje de construcții						978,4

Total	lei	231 943,0
Asigurarea sociala si medicala	22,5 %	20 976,5
Cheltuieli de transport	3 %	4 132,1
Cheltuieli de regie	5 %	12 852,6
Total		269 904,2
Beneficiu de deviz	3 %	8 097,2
Total		278 001,4
TVA	20 %	55 600,2

Total deviz: 333 601,6

Intocmit

SRL SUD-TERRA

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect Gimnaziul Cenac Termoizolarea
fatadrlor 2 si 3

Investitor

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Fatada 2				
1	CP31A	Etansarea rosturilor dintre panourile de fatade la constructii industriale, cu inaltimea pina la 35 m, rosturi verticale, cu strat suport din polistiren celular obisnuit, de 24 mm grosime si 60-80 mm latime si ecran de etansare din chit, inclusiv umplerea spatiului dintre panouri si stîlpîi halei industriale cu vata minerala, fara lianti si cu mortar de ciment marca M 100-T	m			56,58 45,10
	7134050013250	Izolator	h-om	1,4500	28,00	40,60
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	30,00	4,50
	2682162605804	Vata minerala tip P 60	kg	0,5000	12,00	6,00
	2521302602307	Placi din polistiren expandat 1000 x 500 x 96 mm	m3	0,0020	0,00	0,00
	2462106109872	Aracet tip E 50	kg	0,0950	0,00	0,00
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0035	220,00	0,77
	2430226102111	Chit ROMALCHIT	kg	0,5500	6,00	3,30
	2320322600036	Bitum pt. hidroizolatii	kg	0,0500	8,00	0,40
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	1,0000	1,00	1,00
	2010102906500	Sipci de rasinoase geluite	m	0,00006	0,00	0,00
	2010232958990	Lemn de foc	kg	0,0500	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0030	3,89	0,01
	2912340002502	Electrocompresor mobil de joasa presiune pina la 0,25 mc/min	h-ut	0,0500	0,00	0,00
2	IzF55C	Termoizolarea exterioara a peretilor si glafurilor, cladirilor cu tencuieli fine pe termoizolant (sisteme cu fixare rigida a termoizolantului), suprafata peretilor neteda cu placi din vata minerala (Nota: Marca si grosimea termoizolantului se prevede in proiect).	m2			196,67 65,52
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	1,8920	28,00	52,98
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,4180	30,00	12,54
	2462106110545	Adeziv "Ideal Universal"	kg	4,0000	4,20	16,97
	2462106110547	Adeziv "Ideal Fasad"	kg	5,0000	4,20	21,21
	2682162611370	Placi vata minerala termoiz. cladiri	m2	1,0700	75,00	81,05
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	5,00	5,55
	2710703501057	Cornier din aluminiu l = 3m	m	0,0000	0,00	0,00
	2874136313400	Diblu din material plastic	buc	8,0000	0,54	4,36
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0250	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0034	3,89	0,01
	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	0,0300	38,99	1,17
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0210	38,99	0,82
3	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Gleta" intr-un strat, la pereti exteriori la fatade	m2			12,05 3,60
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1200	30,00	3,60
	2430226101010	Grund cu cuart "Gleta"	kg	0,4150	20,00	8,30
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,00	0,15
4	CF30A	Tencuieli exterioare de 2-3 mm. grosime, executate manual. cu amestec "TINC" la pereti (Наружная, толщ.2-3 мм., штукатурка стен смесью "ТИНК")	m2			77,98 34,16
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	28,00	34,16
	26531021008311	Tink	kg	2,3000	19,00	43,70
	4100126202818	Apa	m3	0,0040	0,00	0,00
	2952270007607	Masina de gaurit electrica cu ajutor de snec	h-ut	0,0060	19,50	0,12
		2. Fatada 3				
5	CF15A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M	m2			75,13

1	2	3	4	5	6	7
		100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane				51,00
	7122050013400	Zidar	h-om	1,4000	30,00	42,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3000	30,00	9,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	10,5000	1,65	17,33
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0300	220,00	6,60
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0070	12,00	0,08
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0240	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0040	0,00	0,00
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0080	15,59	0,12
6	CK26B	Glafuri, pervazuri (baghete) din mase plastice sau aluminiu, pentru ferestre si usi glafuri montate la ferestre din aluminiu	m			132,60 12,00
	7422010060100	Timplar	h-om	0,3200	30,00	9,60
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	30,00	2,40
	2743123549026	Glafuri din aluminiu pentru ferestre	m	1,0000	120,00	120,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,14	0,56
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	3,89	0,04
7	CP30D1	Etansarea rosturilor pe conturul timplariei cu deseuri de vata minerala si chit la panourile mari de fatade la cladiri de locuit, cu inaltimea peste 35 m .	m			21,35 16,90
	7134050013250	Izolator	h-om	0,5500	28,00	15,40
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	30,00	1,50
	2682162605804	Vata minerala tip P 60	kg	0,1200	12,00	1,44
	2462106109884	Aracet tip EP 50	kg	0,0750	0,00	0,00
	2430226102111	Chit ROMALCHIT	kg	0,5000	6,00	3,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0035	3,89	0,01
	2912340002502	Electrocompresor mobil de joasa presiune pina la 0,25 mc/min	h-ut	0,0500	0,00	0,00
8	CP31A	Etansarea rosturilor dintre panourile de fatade la constructii industriale, cu inaltimea pina la 35 m, rosturi verticale, cu strat suport din polistiren celular obisnuit, de 24 mm grosime si 60-80 mm latime si ecran de etansare din chit, inclusiv umplerea spatiului dintre panouri si stilpii halei industriale cu vata minerala, fara lianti si cu mortar de ciment marca M 100-T	m			56,59 45,10
	7134050013250	Izolator	h-om	1,4500	28,00	40,60
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	30,00	4,50
	2682162605804	Vata minerala tip P 60	kg	0,5000	12,00	6,00
	2521302602307	Placi din polistiren expandat 1000 x 500 x 96 mm	m3	0,0020	503,00	1,01
	2462106109872	Aracet tip E 50	kg	0,0950	0,00	0,00
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0035	220,00	0,77
	2430226102111	Chit ROMALCHIT	kg	0,5500	6,00	3,30
	2320322600036	Bitum pt. hidroizolatii	kg	0,0500	8,00	0,40
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	1,0000	0,00	0,00
	2010102906500	Sipci de rasinoase geluite	m	0,00006	0,00	0,00
	2010232958990	Lemn de foc	kg	0,0500	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0030	3,89	0,01
	2912340002502	Electrocompresor mobil de joasa presiune pina la 0,25 mc/min	h-ut	0,0500	0,00	0,00
9	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (glafuri pe interior)	m2			3,80 0,90
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	30,00	0,90
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	18,33	2,75
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,00	0,15
10	IzF55C	Termoizolarea exterioara a peretilor si glafurilor, cladirilor cu tencuieli fine pe termoizolant (sisteme cu fixare rigida a termoizolantului), suprafata peretilor neteda cu placi din vata minerala (Nota: Marca si grosimea termoizolantului se prevede in proiect).	m2			195,77 65,52
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	1,8920	28,00	52,98
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,4180	30,00	12,54
	2462106110545	Adeziv "Ideal Universal"	kg	4,0000	4,20	16,97
	2462106110547	Adeziv "Ideal Fasad"	kg	5,0000	4,20	21,21
	2682162611370	Placi vata minerala termoiz. cladiri	m2	1,0700	75,00	81,05
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	5,00	5,55
	2710703501057	Cornier din aluminiu l = 3m	m	0,0000	0,00	0,00
	2874136313400	Diblu din material plastic	buc	8,0000	0,54	4,36
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0250	3,89	0,10
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0034	3,89	0,01
	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	0,0300	19,49	0,58

1	2	3	4	5	6	7
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0210	19,49	0,41
11	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Gleta" intr-un strat, la pereti exteriori la fatade	m2			12,05 3,60
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1200	30,00	3,60
	2430226101010	Grund cu cuart "Gleta"	kg	0,4150	20,00	8,30
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,00	0,15
12	CF30A	Tencuieli exterioare de 2-3 mm. grosime, executate manual. cu amestec "TINC" la pereti (Наружная, толщ.2-3 мм., штукатурка стен смесью "ТИНК")	m2			71,08 34,16
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	28,00	34,16
	26531021008311	Tink	kg	2,3000	16,00	36,80
	4100126202818	Apa	m3	0,0040	0,00	0,00
	2952270007607	Masina de gaurit electrica cu ajutor de snec	h-ut	0,0060	19,50	0,12

APROBAT:

Intocmit
SRL SUD-TERRA

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.